
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕИМНАЗИЯ № 11 ИМЕНИ БОРИСА ИВАНОВИЧА КОЛЕСНИКОВА»

ПРИКАЗ

« 30» декабря 2018 г. № 01-05-413

О внесении изменении в Положение о проведении 
государственной итоговой аттестации за курс 
основного общего образования в МБОУ 

«Гимназия № 11»

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07Л 1.2018 г. № 189/1513,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о проведении государственной итоговой 
аттестации за курс основного общего образования МБОУ «Гимназия № 11» (далее -  
Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Добавить в Положение п. 1.9 следующего содержания:
В целях информирования обучающихся о порядке проведения итогового 

собеседования по русскому языку, ГИА в на официальных сайте МБОУ «Гимназия 
№ 11», на специализированных стендах публикуется следующая информация:

о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, ГИА - не 
позднее чем за месяц до завершения срока подачи заявления;

о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА по учебным предметам - 
не позднее чем за два месяца до завершения срока подачи заявления;

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее 
чем за месяц до начала экзаменов;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку, ГИА - не позднее чем за месяц до дня проведения 
итогового собеседования по русскому языку, начала ГИА.

1.2. Изложить п.3.1 Положения в следующей редакции:
К ГИА допускаются обучающиеся, не имеющие академической 

задолженности, в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный 
учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного 
плана за IX класс не ниже удовлетворительных), а также имеющие результат "зачет" 
за итоговое собеседование по русскому языку



Выбранные обучающимся учебные предметы, форма (формы) ГИА 
указываются им в заявлении, которое он подает в образовательную организацию до 
1 марта.

1.3. Дополнить Положение пунктом 4 следующего содержания: 
Итоговое собеседование по русскому языку

4.1. Итоговое собеседование по русскому языку проводится для обучающихся, 
экстернов во вторую среду февраля по текстам, темам и заданиям, сформированным 
по часовым поясам Рособрнадзором.

4.2. Для участия в итоговом собеседовании по русскому языку обучающиеся 
подают заявления в МБОУ «Гимназия № 11» руководителю. Указанные заявления 
подаются не позднее чем за две недели до начала проведения итогового 
собеседования по русскому языку.

4.3. Хранение комплекта текстов, тем и заданий итогового собеседования по 
русскому языку осуществляется в условиях, исключающих доступ к нему 
посторонних лиц и позволяющих обеспечить его сохранность.

Вскрытие комплекта текстов, тем и заданий итогового собеседования по 
русскому языку до начала проведения итогового собеседования по русскому языку 
не допускается.

Для лиц, указанных в п.3.4 настоящего Положения, продолжительность 
итогового собеседования по русскому языку увеличивается на 30 минут.

4.4. Проверка ответов участников итогового собеседования по русскому языку 
завершается не позднее чем через пять календарных дней с даты его проведения. 
Результатом итогового собеседования по русскому языку является "зачет" или 
"незачет".

4.5. Повторно допускаются к итоговому собеседованию по русскому языку в 
дополнительные сроки в текущем учебном году (во вторую рабочую среду марта и 
первый рабочий понедельник мая) следующие обучающиеся, экстерны:

получившие по итоговому собеседованию по русскому языку 
неудовлетворительный результат ("незачет");

не явившиеся на итоговое собеседование по русскому языку по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным документально;

не завершившие итоговое собеседование по русскому языку по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным документально.

2. Кухта Т.П., техническому исполнителю, обеспечить размещение на 
сайте МБОУ «Гимназия № 11» данного приказа.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №11» Н.М. Шпетная

С приказом ознакомлены: Т.П. Кухта


